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Forklaringer til regnskabet 2024 - Grædstrup-Sdr.Vissing 
 

Regnskabet viser for 2024 et underskud på driften kr. 123.359,48 
 

I forbindelse med energikrisen er ikke akutte anskaƯelser og reparationer sat på pause. 
Vi har i 2024 samlet op på manglerne: 
Den største post og mangeårigt ønske er pudsning og renovering af lysekroner og lamper samt 
udskiftning til LED pære i Sdr. Vissing kirke kr. 82.000 
Hæk og flisebelægning som afgrænsning af Sdr. Vissing præstegård og Graverhus ca. kr. 25.000 
Vi har ønsket færdiggørelse/diverse anskaƯelser til Kirkehuset i Grædstrup med automatisk dørlås til 
toilettet ekstra lys samt div. småinventar i alt ca. kr. 59.000 
Ekstra lamper til konfirmandstuen Sdr. Vissing ca. kr. 18.000 
De sidste 2 poster vedr. præstegårdskassen, men på grund af ekstra store udgifter i Brædstrup 
Sognegård har vi valgt at betale disse af Grædstrup-Sdr. Vissing kirkekasse. 
Derudover er der i 2023 brugt likviditet på 53.000 kr. til forundersøgelser af nyt varmeanlæg i Sdr. 
Vissing kirke. 
Menighedsrådet har søgt Horsens Provsti om tilladelse til overførsel fra frie midler til driften – til 
dækning af underskuddet. 
Menighedsrådets frie midler falder derfor i 2024 fra kr. 559.751,11 til kr. 436.391,63 
 
Projekt reparation af nordiget på Grædstrup kirkegård kr. 75.000: 
Den 20. december 2024 er modtaget afgørelse fra Horsens Provsti, der videresender til Stiftet med 
anbefaling. 
 
Ønsker til disponering: 
3 års opstart af Gospelkor kr. 70.000 
Projekt ny varmekilde i Sdr. Vissing Kirke – Projektansøgning er sendt til provstiet. 
 
Anlæg: 
I 2024 er ikke modtaget anlægsbevillinger, og der er ikke disponeret. Saldo på de videreførte 
anlægsmidler er derfor uændret på kr. 81.285. 
Der følges op på fugtproblemer og varmestyrring i Grædstrup. 
Varmestyring Sønder Vissing er under opstart. 
 
Projekt: 
Præstegårdsskoven kr. 31.771 er uændret. 
 
Kto. 741130 Præstegårdens frie midler kr. 11.847 er uændret 
Kto. 741140 Kirkegårdens frie midler kr. 32.132 er uændret 
 

Menighedsrådet har på baggrund af Landsskatterettens momsafgørelse fra 2017 samt 
Landsforeningens anbefaling vedr. delvis momsopgørelse på kirkegården valgt at opgør den delvis 
momsprocentsats ud fra Landsforeningens fælles beregningsskema. Det er i samarbejde med 
regnskabsfører, menighedsrådets vurdering at en fordeling af lønudgifterne til kirkegårdspersonalet på 
henholdsvis 2100,4000,4100 medfører at det fælles beregningsskema er den beregningsmetode der er 
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mest retvisende. Idet medarbejdere og materiel på kirkegården ikke anvendes til vedligehold af 
udenoms arealer ved præstebolig og sognehus, er den delvis momsprocent udregnet efter metode A. 
Der har i året været kørt aconto med en delvis momsprocent på kirkegården på 15%. Den endelige 
delvise momsrefusionsprocent er ud fra det fælles beregningsskema metode A beregnet til 30 %. 
Dette gav en efterregulering på kr. 5.931,53 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder – Grædstrup-Sdr.Vissing 

 

Det fælles regnskabskontor for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse 
med drift foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor 
omkostningsfrit for Grædstrup-Sdr. Vissing menighedsråd. 

Den fælles personalekonsulent for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i 
forbindelse med drift foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er 
derfor omkostningsfrit for Grædstrup - Sdr. Vissing menighedsråd. 

Skole-Kirke samarbejdet for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse 
med drift foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor 
omkostningsfrit for Grædstrup - Sdr. Vissing menighedsråd. 

Kirkegårdsudvikling for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse med drift 
foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 
Grædstrup-Sdr. Vissing menighedsråd. 

Projektpuljen for Horsens Provsti. Med ansøgning 1.dec. og 1.juni til nye projekter indenfor diakonalt 
arbejde og gudstjenesteudvikling, samarbejde på tværs i provstiet samt skoleinitiativer. Beløbet 
udbetales efter godkendelse i bestyrelsen, hvor efter et ansøgende menighedsråd afholder udgifterne 
og efterfølgende afleverer regnskab på det ansøgt projekt til bestyrelsen.  

Grønpulje for Horsens Provsti. Med løbende mulighed for ansøgning om grønomstilling ved 
gennemførsel af grønne tiltag på eksisterende bygninger og arealer. Beløbet udbetales efter 
godkendelse i Provsti udvalget, hvor efter et ansøgende menighedsråd afholder udgifterne og 
efterfølgende afleverer regnskab på det ansøgt projekt til Provsti udvalget.   

El ladestandere for Horsens Provsti. Fælles indkøb og udbud af lovpligtige el ladestandere til p-
pladser.  

Mere land mere kirke et samarbejde omkring sammenlægning af pastorater, hvor der samlet er en 
bevilling på 500.000 kr. som er fordelt med 1/3 del til hvert nyt storpastorat og finansieres via Nim 
kirkekasse. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for Grædstrup-Sdr. Vissing menighedsråd. 

Fælles præstegårdskasse med Brædstrup, Tønning Træden, Sdr. Vissing og Grædstrup, hvor 
lønudbetaling til den fælles kordegn, konfirmandundervisning, udgifter og indtægter i forbindelse med 
de fælles sognehus og præsteboliger føres som en del af et selvstændigt regnskab for 
præstegårdkassen i Brædstrup kirkekasse, som får tildelt ligningsmidler hertil. 

Samarbejde om personale og aktiviteter med Tønning-Træden, Grædstrup-Sdr.Vissing pastorat 
(Bakkelandets Pastorat) 
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